


23/02/2023 02/03/2023 09/03/2023 16/03/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 20/04/2023 27/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023 25/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 13 92.86  %
2 2221397792 Adji Primantoro D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 12 85.71  %
5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D √ X X X X X X X X X X X X X 13 1 7.14  %
6 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
7 2221397731 Azka Bilal Yukari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D X √ √ X X √ √ X X √ √ √ √ √ 5 9 64.29  %

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
11 2221397800 Erina Marsanti D √ X X X X X X X X X X X X X 13 1 7.14  %
12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
14 2221397803 Fitramsyah D √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 11 78.57  %
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
16 2221397805 Helmi Yahya D √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 11 78.57  %
17 2221397806 Idam Daniswara D √ X √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 10 71.43  %
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
19 2221397808 M Anand Zidan D √ √ X X X X X √ √ √ √ √ √ √ 5 9 64.29  %
20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
24 2221397813 Nabila Rizqyane D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 13 92.86  %
25 2221397814 Natalia Michellin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
26 2221397815 Novita Wulandari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
27 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
28 2221397817 Putra Aditya D X X X X X √ X X √ √ √ √ √ X 8 6 42.86  %
29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D √ X X √ X √ X √ √ √ X √ √ √ 5 9 64.29  %
30 2221397818 Revi Naufal Majid D √ √ √ X X √ √ X X √ X √ √ √ 5 9 64.29  %
31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
32 2221397820 Rizky Riananda D √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
33 2221397822 Sherly Era Safira D √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
35 2221397824 Tri Mulyono D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D √ √ X √ X √ X √ √ √ X √ √ √ 4 10 71.43  %
37 2221397826 Widya N.O Damar D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : French
Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : D MATA KULIAH : Foreign Language : French
Prodi : Hotel Services Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction
Uraian: Perkenalan dosen dengan 
mahasiswa, pembahasan kontrak kuliah, 
pengantar umum bahasa Prancis 
Perhotelan dan Pariwisata
Bab : Alphabet Francais
Uraian: Alphabet dan diftong dalam 
bahasa Prancis, memproduksi, membaca 
serta menjelaskan cara baca kosa kata 
bahasa Prancis
Bab : Se Presenter
Uraian: 

Memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis dasar. Mahasiswa melakukan 
praktik memperkenkan diri sendiri
Bab : Praktik Se Presenter
Uraian: 

Semua Mahasiswa diberikan 
kesempatan untuk mempraktikkan 
memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis. 

3 09/03/2023

2 02/03/2023

1 23/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Unsur-unsur yang dinilai: pelafan, 
kesesuaian antar kata dan kalimat, 
kelancaran pengucapan

Bab : Presenter Quelqu''''un
Uraian: 

Memperkenalkan orang lain 
berdasarkan data yang 
ada.  Meliputi: nama depan, nama 
belakang,jenis kelamin,  umur, 
tempat tinggal, kebangsaan, 
pekerjaan, dan asal kota

Bab : Les Nombres 0-100
Uraian: 

Pembahasan angka 0-100 dalam 
bahasa Prancis. Mahasiswa diminta 
menghafal
bilangan 0-69

Bab : Les Nombres et L''''heure
Uraian: 

Bilangan 70 - 1.000.000

Mempelajari jam dalam bahasa Prancis 
(formal dan non-formal)
Bab : La Date
Uraian: 

 Tanggal dalam bahasa Prancis. 
Meliputi: Hari, tanggal, bulan, tahun. 
Mahasiswa diminta membuat 
latihan contoh tanggal; dalam 
bahasa Prancis8 13/04/2023

7 06/04/2023

6 30/03/2023

5 23/03/2023

4 16/03/2023



Bab : La Conjugaison
Uraian: 

Konjugasi verba berakhiran -ER. Mahasiswa 
mampu memahami dan membuat 
konjugasi verba -ER sehingga mampu 
membuat kalimat sederhana dalam bahasa 
Prancis. Contoh verba: parler, reserver, 
annuler

Bab : Ujian Tengah Semester
Uraian: 

Mahasiswa yang berhak mengikuti UTS: 
Memenuhi presensi kehadiran, 
mengumpulkan semua tugas, terlambat 15 
menit maksimal
Bab : La Cuisine Francaise
Uraian: 

Membahas tentang masakan-masakan 
Prancis yang meliputi: sejarah, jenis, 
masakan khas, le michelin, fakta-fakta 
menarik mengenai masakan khas Prancis
Bab : Direction 1
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Direction 2

12 11/05/2023

11 04/05/2023

10 27/04/2023

9 20/04/2023



Uraian: 

Mahasiswa menjelaskan petunjuk arah 
berdasarkan gambar yang disediakan
Bab : Francais de L''Hotellerie
Uraian: 

Bahasa Prancis perhotelan. Meliputi kosa 
kata dan kalimat yang ada dan sering 
dijumpai di dunia perhotelan. 
Bab : Kisi-Kisi UAS
Uraian: 

Evaluasi serta membahas kisi-kisi Ujian 
Akhir Semester15 01/06/2023

14 25/05/2023

13 18/05/2023





No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D C
2 2221397792 Adji Primantoro D A
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D A
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D A
5 2221397795 Arnoldus Yohanes Gili Kua D -
6 2221397796 Asyifa Nabillah D A
7 2221397731 Azka Bilal Yukari D A
8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D A
9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D C

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D B
11 2221397800 Erina Marsanti D -
12 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D A
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D C
14 2221397803 Fitramsyah D B
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D B
16 2221397805 Helmi Yahya D B
17 2221397806 Idam Daniswara D B
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D A
19 2221397808 M Anand Zidan D -
20 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D B
21 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D B
22 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D A
23 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D A
24 2221397813 Nabila Rizqyane D A
25 2221397814 Natalia Michellin D A
26 2221397815 Novita Wulandari D A
27 2221397816 Prabawangi Sanoja D XXX
28 2221397817 Putra Aditya D -
29 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D B
30 2221397818 Revi Naufal Majid D C
31 2221397819 Rizki Dwi Budianti D A
32 2221397820 Rizky Riananda D C
33 2221397822 Sherly Era Safira D B
34 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D A
35 2221397824 Tri Mulyono D A
36 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D B
37 2221397826 Widya N.O Damar D A
38 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D B

Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Foreign Language : French




